posita vsc̄ ad excutionē cereb: i validissimis ve-
ctibus sunt contusa: atq^d ita eozū martyriū cō-
pleuerūt. vi. kal. nouēbris: vt dicit ado.

De sanctis Symonet iuda ap̄ls. Cap. cxv.

ymō cha

naneus & iuda: si
ue radens apos-
toli: fratres ger-
manū fuerūt iacobi minoris
& ioseph iusti: filij marie cleo-
pbe: q̄ alpheo nupta fuit. De
quo supra dictu est in legeda
sancte anne. vii. kal. augusti.
Judas aut ad abagarū regē

edesse missus fuit post dñs ascētōne. Cum em-
discus rex infirmitate nimia esset opp̄ssus: au-
diens de miraculis xp̄i tunc in iudea predican-
tis misit et ep̄stolum rogans: vt ad se renitre di-
gnaretur: & cū ab infirmitate curare: afferens
eum dei filiu: cum ramen adhuc esset gentilis.
Eui iesus per ep̄stolam resp̄dit: q̄ oportet
ip̄m oia cōplere propter que missus fuerat: &
postea ab eo qui misserat illum in celum recipi.
Promittens q̄ ynu et eius discipulis post ei^d
ascētōne ad cū mittereret: qui cū ab omni egris-
tudine liberaret. Postea q̄ dñs assumpt^d est
vt in hystoria ecclesiastica legit: misit thomas
apostolus radenū: qui et iudas dice: est ad abas-
garum regem iuxta domini promissionē: videt
q̄ ret in vultu radenū mirū & divinū splendorē
& continuo in xp̄m credidit: eiusq^d discipulum
adorauit. Et cū leprosus esset: vt in quibusdaz
libris legitur: radenū cum tetig^d: & mox plenā-
mundationem accepit: & baptisatum iuscepit.
Scripsit aut iudas apostolus ultimā de. vii.
que canonice dicitur ep̄stola: que q̄ in libro
enoch apocripho testimoniū sumptū a populis
repudiat: vslīt & auctoritate malorum in-
ter sanctas meruit cōputari scripturas: vt dis-
cit heronymus libro de vīris illustribus. **I**u-
das primo in mesopotamia & p̄oto predicauit.
Symon hō in egypto: deinde ambo in persicē
venerūt: & ibidē duos magos zaroen & arpha-
sat: quos mattheus de ethiopia fugauerat in
venerūt: vt supra dictum est in ep̄m passione. xi.
kal. octobris. Qus p̄ magicas incātiones mul-
ta signa facebant: & populum multis ludificas-
bant. Tunc baradach dux xerris regis babylo-
nie ad preliū cōtra iudos profecturus nullum
a dñs suis potuit habere res̄pōsum. Pergētes
aut ad phansū p̄ime ciuitatis: a dñs illorū au-
dierunt: q̄ proper apostolos qui illuc venerat
dñs sui respondere non poterant. Quos dux re-
quisitos & inuētos: interrogauit qui essent: vel
qua de re venissent. Qui se genere hebreos: cō-
ditione xp̄i seruos & apostolos esse responde-
runt: causa hō salutis illorū illuc venisse dite-
runt. Cum autem dux diceret: q̄ dñs suis potē-

Liber

tiores illos fore cognosceret: id eōq; cū eos de fine bellī interrogasset: apostoli respōderit: qd ad hoc vt deos illos mendaces fore compzobarent permittebat eis dare responsa: vt ex eueniū facili mentiros eos fuisse appareret. Tunc phanatici bellum dixerunt futurum: et malum hincide populum rursum. Apostoli autem verba illorum deridentes ducē hortari sunt: dicentes pacem secum adduxisse: et dī sequenti hora tertia legatos in dorū ad eum venturos esse: siveq; se potant cum pace velle subiçere. Pontifices hō contradicētes apostolos: deceptores asserebant: qui ideo dum securum reddere vellent: vt ipm incautum hostes faciliter occuparent. Dux hō utrosq; usq; in crastinū custodiri fecerit: vt ex rei euentu veraces honora rentur: et mendaces punientur. Cum autē die sequenti: quod apostoli predicerant euenisserit: et dux pontifices incendere vellat: prohibuerūt apostoli: ne hoc fieret: quia missi erant non viuētes occidere: sed mortuos viuiscare. Et cum omnia bona illorū dux apostolis: vel saltē partem vellat donare: apostoli nībū omnino assenserunt recipere. Dux hō miratus illos: ad regē per̄xem duxit: et deos in effigie hominū latētes esse assenserit: atq; cūtra: que per eos sibi cōtingerant narravit. Magiū econtra ibidē existentes illis derrahabant: eos vanos et mendacissimos asserentes. Quod vt comprobarent: aduocatos quosdā coram se positos sui artib; tra muros fecerūt: vt nec nutib; loqui possent. Deinde illos loqui permiserunt: sed immobiles esse fecerunt. Deinde eis gressum reddiderunt: sed apertis eos oculis excecauerunt. Dux hō aduocatos illos confusos ad apostolos duxit: vt eorum interuenient a magoū īcantationibus liberarentur. Sed cum illi apostolos pānosos despexit: symon eos in fide xpī doceuit: et ne decetero magos illos timerent cōfɔrtauit. Et cum in eorum frontibus cōgnati essent: et in xpīm crederent: ad regem corā magis ingressi ab illis superari non potuerunt. Prati magi multitudinē serpentum venire fecerant. Sed apostoli venientes pallia sua de serpentibus simileuerunt: et in magos proscerunt: mandantes ne illos occiderent: sed solum morib; cruciarent. Quod cum serpentes facerent apostoli iteram eis imposuerunt: vt omne venenū quod infunderant reuocarent: et sic ad sua loca redirent. Maiores autem crucifatus magi senserunt: cum serpentes venenū retrahabant: qd cum ipm primitus infundebat. Apostoli autē triduo dolorib; cruciari permiserunt: vt vel sic ab eorum malitia conuerteretur. Cum ergo tribus debus sine chro et potu et somno māfissent: et nec sic resipiscere vellent: apostoli eos sanos fecerunt: et libere quo vellent abiē p̄misserūt. Qui in eorum malitia perdurantes ab eis fugerunt: et pene cōtra eos totam perfidem commo-

Monus

uerunt. Post hec filia culusdam p̄scipis ex fornicatione concepit: et filiū partens quendā sanctum diaconem apostolorū discipulum nomine euphrōniū infamauit: qd ipse eā virginez violauerat et ex ipso puella conceperat. Tunc parentes puelle diaconū occidere velleut: apostoli aduiciunt: et quando puer natus fuerit reuirunt. Qui respōderunt: qd illa die prima hora diei. Apostoli hō puerum ad se positari iusserunt: et corā diacono statuerunt. Adiūtarēt puerum in xpī nomine: vt si diaconū ille eī geniūset: coram cūcris debeat ppalare. Infans hō differre respondit: et diaconum iustū et sanctum asseruit: quis nunq; carnē suam coliquināuit. Cum autē parentes instarēt: vt apostoli querebant: quis auctor sceleris fuisse dixerunt se innocentes absoluere debere: non autē innocentes prodere. Contigit etiam eo tempore: vt due tigrides ferociissime: que in singulis cavelis erant clausae: prodeentes fugerent: et omnes sibi occurrentes deuorarent. Hū quas apostoli venerunt: eas in nomine domini: velut oves mansuetas reddiderunt: ita vt inter homines de die pacifice habitarent: et vespera ad speluncas suas redirent. Apostoli autem per annum unum: et menses tres in babylonia permaneserunt: et plusq; septuaginta milia hominū cōceptis parvulis et mulierib; conuerterunt: quos omnes cum rege xerxe: et regina būna et filio europio baptizaverunt ecclesiās cōstrentes: et presbyteros: ac clericos ordinantes. Predicti autē magi ad ciuitatē suam venientes p̄tuaginta idolum p̄tifices ibidē existentes se duixerunt: vt eū illuc apostoli venirent: aut eos sacrificare cōpellerent: aut penitus perimerent. Perlinstrata igliū circunquaque omni p̄uincia cum apostoli ad dictā vrbē deuenissent: predicti p̄tifices cū omni populo eos capiūt: et ad templū solis et lune deducunt. Demones aut per energuminos clamabant: qd eos apostoli incēdebat. Angelus aut dñs eis apparuit: et alterum ex duobus eligerent: illos monuit: aut omnīi in templo existentium repentinum interitum: aut suum martyrum. Qui cum martyrium elegissent: vt populu ad penitentiā reducere possent. Factio in eis fieri de mons cū crīs audiētibus imperarūt: vt de illoū simula crīs exirēt: et illa confringere. Statim duo ethiopes nigrī et nudi de idolis exierunt: et fratres pontifices in apostolos irruerūt: et eos prius trucidarunt. Tunc erumpētib; fulgoribus et tonitruis tēpli trifarie scēditur: et magi iecū fulminis in carbones vertunt. Rex autē babilo nīe xerxes apostolorū corpora ad ciuitatē suā trasportūt: et in eorū honoē ecclēsī mīre magnitudinis fabricauit. Passi sunt autē sc̄i apostoli dñi symo et iudas. v. kalē. nouembri.